
26.07.2017; /Users/Guthmann/Desktop/Schulbuszeiten 2017_2018.doc 

  Busfahrplan Schuljahr 2017/2018 
 

                GEMEINDE RAUBLING   *   Schulbus: Fa. Steinbrecher 
 

Schulbeginn ist am Dienstag, 12.09.2017. Der Fahrplan gilt für die Schulhäuser in Raubling, Redenfelden 
und Kirchdorf (Michael-Ende-Schule) und für die Schulhäuser in Großholzhausen und Nicklheim (Grund-
schule Großholzhausen). 
Eine Beförderungspflicht für Kinder zum Hort besteht für die Gemeinde nicht. Falls jedoch ein Schulbus zum Hort nach 
Raubling im Rahmen des Schulbusfahrplans fährt, besteht für die Hortkinder eine Mitfahrgelegenheit. Ansonsten sind 
die Eltern für die Beförderung zum Hort selbst zuständig. Der Schulbus fährt grundsätzlich nach jedem Schulschluss, 
d.h. um 11.10 Uhr, 12.15 Uhr und um 13.00 Uhr wieder in gleicher Reihenfolge zurück. 

Abfahrtszeit Linie 1 Bushaltestelle/Ort Ziel-Schule 
07.20 Uhr  Aich  
07.24 Uhr  Am Ammer / Gymnasium  
07.25 Uhr  Obermühl  
07.29 Uhr  Reischenhart Kirche  
07.32 Uhr   Schule Kirchdorf 
07.37 Uhr   Grund- u. Mittelschule Raubling 
07.40 Uhr   Schule Redenfelden 

    
Abfahrtszeit Linie 1 Bushaltestelle/Ort Ziel-Schule 

07.47 Uhr  Schule Nicklheim  
07.49 Uhr  Bäckerbrücke Nicklheim  
07.51 Uhr  Spöck  
07.52 Uhr  Kirchfeldgasse  
07.55 Uhr  Kleinholzhausen (Wirt)  
07.56 Uhr  Gern  
07.58 Uhr   Schule Großholzhausen 
08.00 Uhr  Schullerstraße  
08.01 Uhr  Schoberkurve/Blodermühl  
08.03 Uhr  Spöck  
08.07 Uhr   Schule Nicklheim 

    
Abfahrtszeit Linie 2 Bushaltestelle/Ort Ziel-Schule 

07.00 Uhr  Aich  
07.01 Uhr  Schullerstraße  
07.03 Uhr   Schule Großholzhausen 
07.05 Uhr  Gern  
07.07 Uhr  Kleinholzhausen (Wirt)  
07.10 Uhr  Spöck  
07.12 Uhr  Bäckerbrücke Nicklheim  
07.14 Uhr   Schule Nicklheim 
07.20 Uhr   Grund- u. Mittelschule Raubling 

    
Abfahrtszeit Linie 2 Bushaltestelle/Ort Ziel-Schule 

07.22 Uhr  Rosenheimer Str. 78 (Dorfwirt)  
07.25 Uhr  Autobahnmeisterei Pfraundorf  
07.28 Uhr  Feuerwehrhaus Pfraundorf  
07.29 Uhr  Tännelbachstraße  
07.30 Uhr  Moos  
07.32 Uhr  Grünthal (Mayer)  
07.34 Uhr  Grünthal Eichelrain  
07.36 Uhr  Fuchsbichl  
07.38 Uhr  Eulenweg   (Kinder nach Kirchdorf)  
07.40 Uhr  Huberwirt   (Kinder nach Kirchdorf)  
07.42 Uhr   Schule Redenfelden 
07.43 Uhr   Grund- u. Mittelschule Raubling 
07.45 Uhr  Bahnhofstraße  
07.48 Uhr   Schule Kirchdorf 

 



26.07.2017; /Users/Guthmann/Desktop/Schulbuszeiten 2017_2018.doc 

Gemeinde Raubling          Busfahrplan Schuljahr 2017/2018               RÜCKFAHRTEN 
Der Schulbus fährt nach jedem Schulschluss (11.10, 12.15, 13.00 Uhr) in gleicher Reihenfolge zurück. 

 
Haltestelle                                              ab Linie 1  

Schule Großholzhausen 11:10 / 12:15 /13:00 Uhr ab 
  Schullerstraße   
  Schoberkurve/Blodermühl   

Schule Nicklheim   
  Nicklheim, Bäckerbrücke   
  Spöck   
  Kirchfeldgasse   
  Kleinholzhausen (Wirt)   
  Gern   

Schule Großholzhausen   
  Schullerstraße   
  Aich   
Haltestelle                                              ab Linie 2  

Grund- und Mittelschule Raubling 11:10 / 12:15 /13:00 Uhr ab 
Schule Nicklheim   

  Nicklheim, Bäckerbrücke   
  Spöck   
  Kirchfeldgasse   
  Kleinholzhausen (Wirt)   
  Gern   

Schule Großholzhausen   
  Schullerstraße   
  Aich   
Haltestelle                                              ab Linie 2  

Schule Kirchdorf 11:10 / 12:15 /13:00 Uhr ab 
Bahnhofstraße   

Schule Redenfelden   
Grund- und Mittelschule Raubling   

  Rosenheimer Straße 78 (Dorfwirt)   
  Autobahnmeisterei Pfraundorf   
  Gewerbegebiet Hochstraß – OBI - NEU              NEU 
  Feuerwehrhaus Pfraundorf   
  Tännelbachstraße   
  Moos   
  Grünthal (Mayer)   
  Grünthal Eichelrain   
  Fuchsbichl   
  Eulenweg   
  Huberwirt   
  Aich   
  Am Ammer / Gymnasium   
  Obermühl   
  Reischenhart   
  Sonnenholz / Taigscheid   
 

 


